Ambiente  e  Projetos  Especiais,  para
atendimento  das  Atividades  2027  e  2102  e
pagamento das despesas que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

A P R O V A:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$ 85.490,54 (oitenta e
cinco  mil  quatrocentos  e  noventa  reais  e  cinquenta  e  quatro  centavos),  ao  Orçamento
Programa 2023,  nos  Departamentos  Municipais  de Saúde e  de Meio  Ambiente  e  Projetos
Especiais,  para  atendimentos  das  Atividades  2027  e  2102  e  pagamentos  das  despesas
relacionadas, conforme classificação constante do Anexo I:

[...]

III -  Atividade 2102 – Centro de Atenção Animal – Equipamentos e Material Permanente
–  Transferências  e  Convênios  Federais  –  Vinculados  –  (Emenda  Parlamentar  nº
28150003/2022 – Deputado Federal Ricardo Izar) - R$ 50.000,00.

Art. 2º O crédito de R$ 85.490,54 (oitenta e cinco mil quatrocentos e noventa reais e cinquenta
e quatro centavos) será coberto com recursos provenientes do excesso de arrecadação do
exercício  corrente,  conforme classificação constante  do Anexo II,  originários  das  seguintes
fontes de recursos:

I  -   Fonte de Recurso 02 – Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados (R$